
 
 

 Autore F. Martinelli 
 
! Via Amendola, 165/A 70126 Bari (Italy) 
" (+39) 080 5442968 • # (+39) 080 5442977 
$ www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/disaat 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRO-
AMBIENTALI E TERRITORIALI 
 
il direttore 

 
 
D.D. n. 55 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il proprio Decreto n. 47 del 26 febbraio 2021, relativo alla procedura selettiva 

per la copertura, per l’a.a. 2020/2021, dell’incarico di insegnamento di 
Gestione dell’energia in agricoltura (SSD ING-IND/10 - 6 cfu - 60 ore) per il 
Corso di Laurea Magistrale in Scienze Agro-Ambientali e Territoriali; 

 che in data 4 marzo 2021, alle ore 13,00, sono scaduti i termini per la 
presentazione delle domande; 

CONSIDERATO che entro i termini previsti dal su citato avviso di vacanza è pervenuta la 
domanda del prof. Umberto Berardi, assunta a protocollo in data 
03/03/2021 al n. 316 per l’affidamento ai sensi dell’art. 23, comma 2, della 
L. 240/2010; 

VISTA la legge n. 240 del 30 dicembre 2010, concernente “Norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, 
nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario”, in particolare gli artt. n. 6, c. 4, e n. 23; 

VISTO il Decreto rettorale n. 295 del 23 gennaio 2013, concernente il regolamento 
per il conferimento di incarichi di insegnamento e didattica integrativa per 
affidamento o per contratti ai sensi degli artt. n. 6, c. 4, e. 23 della legge n. 
240/10 e s.m.i.; 

VERIFICATI la conformità al bando della domanda prodotta dal candidato e il Curriculum 
vitae, i titoli scientifici e didattici; 

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere alla copertura dell’insegnamento di Gestione 
dell’energia in agricoltura (SSD ING-IND/10 - 6 cfu - 60 ore) per il Corso 
di Laurea Magistrale in Scienze Agro-Ambientali e Territoriali da svolgersi 
nel secondo semestre dell’a.a. 2020/2021, che ha avuto inizio il 1° marzo 
2021; 

 
DECRETA 

Art. 1 

I titoli posseduti dal prof. Umberto Berardi, valutati in base ai criteri indicati dal Bando, sono 
congrui con l'insegnamento da conferire. 

Art. 2 

Di conferire al prof. Umberto Berardi, ai sensi dell’art. 23, comma 2, della L. 240/2010, 
l’incarico dell’insegnamento di Gestione dell’energia in agricoltura (SSD ING-IND/10 - 6 cfu - 60 
ore) per il Corso di Laurea Magistrale in Scienze Agro-Ambientali e Territoriali da svolgersi nel 
secondo semestre dell’a.a. 2020/2021. 

 
1 



 
 

 Autore F. Martinelli 
 
! Via Amendola, 165/A 70126 Bari (Italy) 
" (+39) 080 5442968 • # (+39) 080 5442977 
$ www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/disaat 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRO-
AMBIENTALI E TERRITORIALI 
 
il direttore 

 
 

Il presente provvedimento sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima 
riunione utile. 

 
Bari, 5 marzo 2021 prof. Giovanni Sanesi 

 
copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa predisposta secondo l'articolo 3 del D.Lgs. n. 39/1993 e l'articolo 

3bis, comma 4bis del Codice dell'amministrazione digitale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 


